
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ КАВАЛЕРА  

ОРДЕНА СЛАВЫ 3-Х СТЕПЕНЕЙ ИВАНА ИВАНОВИЧА МОРОЗОВА» 

ГОРОДА  САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

(МБОУ «САКСКАЯ СШ № 3 ИМ.КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ 3-Х СТЕПЕНЕЙ 

И.И.МОРОЗОВА») 

 

 

ПРИКАЗ 

от «_01__»_09 _2022 г                                                                               № 348 

 

 О внедрении программы наставничества 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и на 

основании приказа  отдела образования от  20.02.2022  № «Об утверждении плана 

мероприятий (дорожной карты) реализации методологии (целевой модели) наставничества 

в образовательных организациях г. Энска»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить положение о программе наставничества в МБОУ «Сакская СШ 3 3 

им.кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И.Морозова» (приложение 1). 

2. Утвердить программу наставничества в МБОУ «Сакская СШ 3 3 им.кавалера Ордена 

Славы 3-х степеней И.И.Морозова» на 2023 год (приложение 2). 

3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной 

организации в 2023 году: «Ученик – ученик», «Учитель – учитель». 

4. Утвердить планируемые результаты внедрения программы наставничества на 2023 год 

(приложение 3). 

5. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в 

образовательной организации Данилову Г.Г.,заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

7. Ответственной за внедрение целевой модели наставничества Даниловой 

Г.Г.,зам.директора по УВР: 

7.1.обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные 

разделом 9 программы наставничества «Дорожная карта внедрения программы 

наставничества в МБОУ «Сакская СШ 3 3 им.кавалера Ордена Славы 3-х степеней 

И.И.Морозова» и достижение планируемых результатов внедрения программы 

наставничества; 

7.2.провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до 30.06.2023г.. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                            

                                 Директор                              В.М.Манжос 

  

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-09T13:20:22+0500




